
Российская  Федерация                                                                                                            

Иркутская область                                                                                                              

Балаганский район                                                                                                  

Администрация                                                                                                                                                                                                                                                   

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

(сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

от 15.04.2016г.                              с. Кумарейка                                             № 35  

 

«Об утверждении Порядка предоставления муниципальных услуг в 

электронной форме» 

  

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Администрация Кумарейского муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления муниципальных услуг в 

электронной форме согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в  муниципальной газете «Кумарейский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кумарейского 

муниципального образования. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Кумарейского  

муниципального образования                                               В.К. Савинов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

Постановлением 

администрации Кумарейского  

муниципального образования 

от 18.04.2016г. г. № 35 

 

 

Порядок 

предоставления муниципальных услуг в электронной форме 

  

1. Настоящий Порядок предоставления муниципальных услуг в 

электронной форме определяет последовательность действий Администрации 

Кумарейского муниципального образования (далее – Администрация), а также 

порядок взаимодействия между участниками процесса предоставления 

муниципальных услуг в электронной форме. 

2. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме 

осуществляется в соответствии с: 

-  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- Распоряжением Правительства РФ от 25.04.2011 N 729-р  «Об 

утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и 

муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых 

размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание 

(заказ), подлежащих включению в реестры государственных или 

муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме». 

3. Муниципальные услуги в электронной форме предоставляет 

Администрация и ее должностные лица.  

4. Заявителем на предоставление муниципальной услуги в электронной 

форме является любое физическое или юридическое лицо. 

5. Услуга предоставляется при наличии у заявителя технического 

устройства, оснащенного выходом в информационно-телекоммуникационную 

сеть «Интернет». 

6. Муниципальные услуги в электронной форме предоставляются 

бесплатно. 

7. Основания для приостановления либо отказа в предоставлении 

муниципальных услуг в электронной форме отсутствуют. Невозможность 

получения муниципальных услуг в электронной форме может быть связана с 

техническими сбоями в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», не зависящими от поставщика услуги. 

8. Информирование о порядке предоставления муниципальной услуги 

осуществляется Администрацией:  

- посредством размещения информации на официальном Интернет-сайте 

www.kumareyka.adminbalagansk.ru; электронный адрес: kumareyka2014@ya.ru 

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг  

- на информационных стендах в помещении Администрации  

- по номерам телефонов для справок; 8(39548)51100  

- в средствах массовой информации: «Кумарейский вестник». 

http://www.kumareyka.adminbalagansk.ru/


9. Место нахождения Администрации: 666397, Иркутская область, 

Балаганский  район, с. Кумарейка ул. Первомайская д.2. 

График работы: 

- понедельник - пятница с 09.00 до 18.00, выходной: суббота, воскресенье; 

- перерыв на обед с 13.00 до 14.00 час. 

10. Предоставление услуги состоит из следующих процедур: 

10.1. Размещение ответственным специалистом администрации 

Кумарейского муниципального образования (далее – специалист) информации 

о предоставляемых услугах, утвержденных администрацией, на сайте 

Федерального реестра государственных услуг, а также на сайте администрации 

Кумарейского муниципального образования. 

10.2. Обращение заявителя через информационно-

телекоммуникационную сеть «Интернет»: 

- напрямую на сайт администрации Кумарейского муниципального 

образования; 

- Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). 

10.3. Проверка специалистом наличия заявлений (обращений), 

регистрация и направление главе администрации. 

10.4. Рассмотрение заявления главой администрации. 

10.5. Выдача информации Заявителю. 

11. Контроль за организацией предоставления муниципальных услуг в 

электронной форме осуществляет глава администрации. 

12. За нарушение положений настоящего Порядка к ответственным 

специалистам администрации применяются меры ответственности в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

13. Граждане, их объединения и организации могут контролировать 

предоставление муниципальной услуги в электронной форме, получая 

информацию о ней по телефону, по письменным обращениям, по электронной 

почте, на официальном портале администрации. 

 

 

 


